
 

 

2019 年 3 月 15 日 

株式会社あおぞら銀行 

 

 

インターネット支店における印鑑レス口座の取扱い開始について 

 

 あおぞら銀行では、2019 年 4 月 1 日（月）より、インターネット支店にて印鑑レス口座の取扱いを開始いたしますので、

下記の通りご案内いたします。 

 今後ともお客さまの多様なニーズにお応えできる商品・サービスのご提供に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

1. 印鑑レス口座の概要 

インターネット支店の口座開設時に印鑑のお届けが不要となります。 

また、口座開設後、同口座における郵送によるお手続きにつきましても、印鑑のご捺印が不要となり、本人確認書類の

ご提出のみでお取引いただけます。 

 

2. 印鑑レス口座の対象となるお客さま 

2019 年 4 月 1 日（月）以降、インターネット支店の口座開設のお手続きが完了したお客さまは、一律、印鑑レス

口座となります。（※） 

なお、既に印鑑をお届出いただいているインターネット支店の口座をお持ちのお客さまは、印鑑レス口座に変更すること

はできません。 

（※） 2019 年 4 月 1 日（月）以前に、インターネット支店の口座開設をお申込いただいたお客さまが、口座開設申

込書に印鑑のお届出をされた場合でも、2019 年 4 月 1 日（月）以降に口座開設のお手続きが完了した場合には印

鑑レス口座にて開設させていただきます。該当するお客さまには別途ご連絡させていただきます。 

 

3. 印鑑レス口座の対象となる口座種類 

 円普通預金口座、円定期預金口座が対象となります。投資信託口座は印鑑レス口座の対象外です。 

 

4. 取扱開始日 

2019 年 4 月 1 日（月） 

 

詳しくは、あおぞらホームコールまでお問合せください。 

＜お問い合わせ先＞ 

あおぞらホームコール（フリーダイヤル） 0120-250-399 

受付時間：平日 9 時～21 時 

   土・日・祝日・年末日 9 時～18 時 

   （1 月 1 日～1 月 3 日 を除く） 

                                                                 以上 


